
ALPINIŲ AUGALŲ KOLEKCIJOJE:
įvairūs alpiniai augalai iš skirtingų žemynų

ŽOLINIŲ DEKORATYVINIŲ AUGALŲ GRUPĖS KOLEKCIJOSE:
žėrinčioji rudbekija (Rudbeckia fulgida) 'Goldsturm'
kemerai (Eupatorium)
miskantai (Miscanthus)
įvairios chrizantemų (Chrysanthemum) veislės
rudeninis vėlyvis (Colchicum autumnale)
flioksai (Phlox)
jurginai (Dahlia)  4
pradeda žydėti astrūnai (Symphyotrichum)

DENDROLOGINĖSE KOLEKCIJOSE:
šluotelinės hortenzijos (Hydrangea paniculata) veislės  1
paprastastojo sidabrakrūmio (Dasiphora fruticosa) veislės
rūšinės raganės: trilapė raganė (Clematis heracleifolia), tangutinė raganė (C. 
tangutica), gelsvoji raganė (C. vitalba)
plaukuotoji ląstūnė (Campsis radicans)
vijokliniai sausmedžiai (Lonicera)
sodo rožių kolekcijoje – erškėčių veislės, modernios krūminės, hibridinės ir 
poliantinės rožės, tarp jų gausiai žydi patagoninė verbena (Verbena bonariensis)

VU BOTANIKOS SODE ŠIANDIEN ŽYDI:

ŽYDINTYS NATŪRALIOS FLOROS AUGALAI:
paprastoji lūgnė (Nuphar lutea)
paprastasis gargždenis (Lotus corniculatus)
paprastoji kraujažolė (Achillea millefolium)
pievinė žilė (Senecio jacobaea)
dirvinė buožainė (Knautia arvensis)
paprastoji trūkažolė (Cichorium intybus)

DEKORATYVINIŲ VARPINIŲ AUGALŲ KOLEKCIJOJE:
Sodo Akmenyne žydi:
kupstinė šluotsmilgė (Deschampsia cespitosa) ‘Goldschleier’ ir kt. veislės
mėlitas (Sesleria autumnalis)
melsvoji viksva (Carex flacca) 'Blue Zinger'
melsvoji melvenė (Molinia caerulea) 'Variegata' ir kt.
pašiaušėlinė soruolė (Cenchrus alopecuroides) 'Red Head' ir kt.
smailiažiedis lendrūnas (Calamagrostis acutiflora), įvairios jo veislės
kininis miskantas (Miscanthus sinensis) 'Malepartus' ir kt. veislės
rykštinė sora (Panicum virgatum), įvairios veislės

Daugiau žydinčių varpinių ir viksvinių augalų rūšių galima 
pamatyti žolinių dekoratyvių augalų ir sumedėjusių augalų 
kolekcijose:
nendrinė melvenė (Molinia arundinacea) 'JS Mostenveld'
kininis miskantas (Miscanthus sinensis), įvairios veislės
rykštinė sora (Panicum virgatum), įvairios veislės
pašiaušėlinė soruolė (Cenchrus alopecuroides) 'Red Head'  2

DERANTYS, VAISIUS BRANDINANTYS SODO AUGALAI:
dekoratyvinės obelys (Malus), skirtingos jų veislės  3
šermukšniai (Sorbus), jų rūšys ir veislės
erškėčiai (Rosa), jų rūšys ir veislės
juoduogis šeivamedis (Sambucus nigra), jo rūšys ir veislės
putinai (Viburnum) 
sedulos (Cornus)

Rododendrynas

Natūrali flora

Alpinių augalų
 kolekcija

Dendrologinės 
kolekcijos

Žolinių 
dekoratyvinių 
augalų kolekcijos

Sodo Akmenynas

DAUGIAU NAUJIENŲ SKAITYKITE:  www.botanikos-sodas.vu.lt

1 2

3 4

  

  

    

   


